
 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

четвертого созыва 

_____________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 ноября 2009 года  № 91 
 

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального 

совета МО Пискаревка от 28 июля 2009 года  № 61 «Об утверждении  

Положения «Об участии органов местного самоуправления 

муниципального образования муниципальный округ  Пискаревка в 

мероприятиях по охране окружающей среды в границах 

муниципального образования муниципальный округ Пискаревка»» 
 

В соответствии ст. ст. 179, 179_3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с п. 3 

ст. 79 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

Уставом муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, 

муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Пискаревка 

четвертого созыва: 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об 

участии органов местного самоуправления муниципального образования 

муниципальный округ  Пискаревка в мероприятиях по охране окружающей 

среды в границах муниципального образования муниципальный округ 

Пискаревка», утвержденное решением муниципального совета МО  

Пискаревка от 28 июля 2009 года  № 61 «Об утверждении  Положения «Об 

участии органов местного самоуправления муниципального образования 

муниципальный округ  Пискаревка в мероприятиях по охране окружающей 

среды в границах муниципального образования муниципальный округ 

Пискаревка»: 

1.1. статью 9 изложить в новой редакции: 
 

«Статья 9. Формирование программы и плана мероприятий  
 

1. Долгосрочные целевые программы и ведомственные целевые 

программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, утверждаются 

местной администрацией, в соответствии с действующим законодательством. 



2. Порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых 

программ и их формирования и реализации, а также порядок  разработки, 

утверждения и реализации ведомственных целевых программ 

устанавливается правовым актом местной администрацией, в соответствии с 

действующим законодательством.   

3. Долгосрочные целевые программы и ведомственные целевые 

программы    формируются местной администрацией с учетом потребностей 

населения муниципального образования, исходя из финансово-

экономических возможностей муниципального образования.  

4. Утверждение долгосрочных целевых и ведомственных целевых 

программ осуществляется местной администрацией, в соответствии с 

Бюджетным кодексом.»; 

1.2. статью 10 изложить в новой редакции: 
 

«Статья 10.  Реализация программы и плана мероприятий 
 

1. Финансирование мероприятий, включенных в долгосрочные 

целевые программы и ведомственные целевые программы,   осуществляется  

местной администрацией,  за  счет  средств  бюджета  муниципального 

образования.  

2. Порядок реализации долгосрочных целевых программ, а также 

ведомственных целевых программ устанавливается местной 

администрацией. 

3. При реализации мероприятий долгосрочных целевых программ, а 

также ведомственных целевых программ местной администрацией на 

договорной основе могут привлекаться специализированные организации. 

4. По каждой долгосрочной целевой программе, а также ведомственной 

целевой программе, ежегодно проводится оценка эффективности ее 

реализации, порядок проведения и критерии указанной оценки 

устанавливаются местной администрацией.». 
 

2. Контроль за выполнением решения возложить на главу 

муниципального образования МО Пискаревка  В.В. Сергееву.   

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день  после его 

официального опубликования. 

 
 

Глава  

муниципального образования                                           В.В.  Сергеева   


